

Cuprins 1. Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	1. Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei	
Formularul nr. 5	Catalog de preturi unitare	2
Formularul nr. 7	Deviz local	5
Formularul nr. 3	Deviz local de resurse	7

Antreprenor: SRL Megatek Grup

Investitor: Colegiul de Arte Plastice "Alexandru Plamadeala", 2043, MOLDOVA, mun.Chişinău, mun.Chişinău, str. Independentei 1

Obiect: 1. Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			25,20000 25,20000
1.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,21000	60,00000	12,60000
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21000	60,00000	12,60000
		TOTAL 1.1. Demontari				4 247,20800
		1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - Low-E: F1- 1.76x2.06-46 buc; F2-0.86x2.06-1 buc	m2			1 618,15300 66,54000
2.1	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,00000	1 500,00000	1 500,00000
2.2	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,50000	0,40000	2,60000
2.3	2513736621482	Banda izolanta	m	1,59000	6,50000	10,33500
2.4	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,63000	6,40000	10,43200
2.5	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,51000	8,60000	4,38600
2.6	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,12300	75,00000	9,22500
2.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,10900	60,00000	66,54000
2.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02880	50,00000	1,44000
2.9	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,16000	50,00000	8,00000
2.10	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	0,10390	50,00000	5,19500
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			116,50000 5,40000
3.1	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	1,00000	110,00000	110,00000
3.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,10000	0,60000
3.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,08000	60,00000	4,80000
3.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,01000	60,00000	0,60000
3.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	50,00000	0,50000
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m			144,90000 24,00000
4.1	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru b=300mm	m	1,00000	120,00000	120,00000
4.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,00000	0,10000	0,40000
4.3	7422010060100	Timplar	h-om	0,32000	60,00000	19,20000
4.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08000	60,00000	4,80000
4.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,01000	50,00000	0,50000
5	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m			20,44625 15,60000
5.1	2743123549025	coltare din aluminiu	m	1,05000	3,65000	3,83250
5.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,02500	2,95000	0,07375
5.3	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00100	340,00000	0,34000
5.4	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00000	0,10000	0,60000
5.5	7422010060100	Timplar	h-om	0,26000	60,00000	15,60000
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			168,94780 89,16000
6.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30000	28,00000	8,40000
6.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,61000	4,50000	65,74500
6.3	4100126202818	Apă	m3	0,01120	19,00000	0,21280
6.4	20000883	Muncitor	h-om	1,48600	60,00000	89,16000
6.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	50,00000	3,95000
6.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02960	50,00000	1,48000
7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			22,64570 12,00000
7.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10000	6,40000	7,04000
7.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15000	24,00000	3,60000
7.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00030	19,00000	0,00570

7.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20000	60,00000	12,00000
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			40,24232 33,00000
8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05490	6,80000	7,17332
8.2	4100126202818	Apă	m3	0,00100	19,00000	0,01900
8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45000	60,00000	27,00000
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10000	60,00000	6,00000
8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00100	50,00000	0,05000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			7,30000 1,80000
9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	36,00000	5,40000
9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	60,00000	1,80000
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			44,43300 33,00000
10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40000	25,00000	10,00000
10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06000	4,50000	0,27000
10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00000	1,00000
10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	2,50000	0,12500
10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00200	19,00000	0,03800
10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55000	60,00000	33,00000
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2			22,24000 7,20000
11.1	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,41500	36,00000	14,94000
11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
11.3	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,12000	60,00000	7,20000
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos" sau similar: glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2			208,39480 89,16000
12.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30000	28,00000	8,40000
12.2	2653102100834	Glet pe baza de ciment Otkos sau similar, cu grosime 1 cm	kg	14,61000	7,20000	105,19200
12.3	4100126202818	Apă	m3	0,01120	19,00000	0,21280
12.4	20000883	Muncitor	h-om	1,48600	60,00000	89,16000
12.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,07900	50,00000	3,95000
12.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,02960	50,00000	1,48000
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2			7,30000 1,80000
13.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15000	36,00000	5,40000
13.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05000	2,00000	0,10000
13.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03000	60,00000	1,80000
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2			42,48700 27,00000
14.1	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	0,64000	22,00000	14,08000
14.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,05000	4,50000	0,22500
14.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50000	2,00000	1,00000
14.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05000	2,50000	0,12500
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00300	19,00000	0,05700
14.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,45000	60,00000	27,00000
		TOTAL 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				350 645,35542
		1.3. Lucrari diverse				
15	Tsh92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t			66,60000 66,60000
15.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,11000	60,00000	66,60000
16	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t			78,00000 78,00000
16.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,30000	60,00000	78,00000
17	Tsl50C5	Transportarea materialului demontat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t			168,75000 0,00000
17.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,37500	450,00000	168,75000
		TOTAL 1.3. Lucrari diverse				7 520,40000

APROBAT:

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: Colegiul de Arte Plastice "Alexandru Plamadeala"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Colegiul de Arte Plastice Alexandru Plămădeală.

Obiectul: Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Colegiul de Arte Plastice Alexandru Plămădeală.

Devizul: 1. Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-23

Valoarea de deviz 463 012,02397 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	168,54000	25,20000	4 247,20800
					25,20000	4 247,20800
		TOTAL 1.1. Demontari				4 247,20800
		Inclusiv salariul				4 247,20800
		1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				
2	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, cu 5 camere, furnitura tip GU, armarea profilului-1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - Low-E: F1- 1.76x2.06-46 buc; F2-0.86x2.06-1 buc	m2	168,54000	1 618,15300	272 723,50662
					66,54000	11 214,65160
3	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	80,96000	116,50000	9 431,84000
					5,40000	437,18400
4	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu -b=300mm	m	80,96000	144,90000	11 731,10400
					24,00000	1 943,04000
5	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu-Pentru interior	m	351,00000	20,44625	7 176,63375
					15,60000	5 475,60000
6	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	105,43000	168,94780	17 812,16655
					89,16000	9 400,13880
7	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	105,43000	22,64570	2 387,53615
					12,00000	1 265,16000
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	105,43000	40,24232	4 242,74780
					33,00000	3 479,19000
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	105,43000	7,30000	769,63900
					1,80000	189,77400
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	105,43000	44,43300	4 684,57119
					33,00000	3 479,19000
11	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade - Glafuri exterioare	m2	70,20000	22,24000	1 561,24800
					7,20000	505,44000
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu -Glet pe baza de ciment "Otkos" sau similar: glafuri de ferestre si usi plane-Deschisuri exterioare	m2	70,20000	208,39480	14 629,31496
					89,16000	6 259,03200
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor-Deschisuri exterioare	m2	70,20000	7,30000	512,46000
					1,80000	126,36000
14	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	70,20000	42,48700	2 982,58740
					27,00000	1 895,40000
		TOTAL 1.2. Lucrari de schimbarea timplariei				350 645,35542
		Inclusiv salariul				45 670,16040
		1.3. Lucrari diverse				
15	TsH92B	Incarcarea in auto materialului demontat	t	24,00000	66,60000	1 598,40000
					66,60000	1 598,40000
16	TrB05A2-1	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 10 m	t	24,00000	78,00000	1 872,00000
					78,00000	1 872,00000
17	Tsl50C5	Transportarea materialului demontat cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	24,00000	168,75000	4 050,00000
					0,00000	0,00000

		TOTAL 1.3. Lucrari diverse				7 520,40000
		Inclusiv salariul				3 470,40000

Total manopera (ore)	889,79614
Total greutate materiale (tone)	0,00000

Total		362 412,96342
Asigurari sociale	24,00000%	12 813,06442
Total		375 226,02784
Cheltuieli de transport	1,00000%	3 014,68710
Total		378 240,71494
Cheltuieli de regie	1,00000%	3 782,40715
Total		382 023,12209
Beneficiu de deviz	1,00000%	3 820,23122

Total General fara TVA	385 843,35331
TVA (20%)	77 168,67066
TOTAL GENERAL	463 012,02397
Inclusiv salariul	53 387,76840

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Lotul nr. 1 - Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Colegiul de Arte Plastice Alexandru Plămădeală.

Obiectul: Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei la Colegiul de Arte Plastice Alexandru Plămădeală.

Devizul: 1. Lucrărilor de schimbare a tâmplăriei

Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-06-23

Valoarea de deviz 463 012,02397 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	20000883	Muncitor	h-om	260,98618	60,00000	15 659,17080
2	7122050013400	Zidar	h-om	21,08600	60,00000	1 265,16000
3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	47,44350	60,00000	2 846,61000
4	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	94,84540	60,00000	5 690,72400
5	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,42400	60,00000	505,44000
6	7422010060100	Timplar	h-om	159,03740	60,00000	9 542,24400
7	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	57,84000	60,00000	3 470,40000
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,82940	60,00000	1 069,76400
9	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	35,39340	60,00000	2 123,60400
10	9310060019930	Muncitor	h-om	186,91086	60,00000	11 214,65160
Total manopera					53 387,76840	
Materiale						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	8,78150	2,50000	21,95375
2	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,35100	340,00000	119,34000
3	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	168,54000	1 500,00000	252 810,00000
4	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	1 095,51000	0,40000	438,20400
5	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	20,73042	75,00000	1 554,78150
6	2416586105303	Amorsa-grund	kg	26,34450	36,00000	948,40200
7	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	42,17200	25,00000	1 054,30000
8	2430116104070	Vopsea pe baza de polimeri acrilici	kg	44,92800	22,00000	988,41600
9	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	29,13300	36,00000	1 048,78800
10	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	52,68900	28,00000	1 475,29200
11	2462106110132	Aracet CPMB	kg	15,81450	24,00000	379,54800
12	2513736621482	Banda izolanta	m	267,97860	6,50000	1 741,86090
13	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	274,72020	6,40000	1 758,20928
14	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	85,95540	8,60000	739,21644
15	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400mm	m	80,96000	110,00000	8 905,60000
16	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	115,97300	6,40000	742,22720
17	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,77500	2,95000	25,88625
18	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	9,83580	4,50000	44,26110
19	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	111,21811	6,80000	756,28313
20	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	1 540,33230	4,50000	6 931,49535
21	2653102100834	Glet pe baza de ciment Otkos sau similar, cu grosime 1 cm	kg	1 025,62200	7,20000	7 384,47840
22	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	87,81500	2,00000	175,63000
23	2743123549025	coltare din aluminiu	m	368,55000	3,65000	1 345,20750
24	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru b=300mm	m	80,96000	120,00000	9 715,20000
25	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	2 915,60000	0,10000	291,56000
26	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,45309	19,00000	8,60869
27	4100126202818	Apă	m3	2,07249	19,00000	39,37723
28	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,29150	2,00000	24,58300
Total materiale					301 468,70972	

Utilaje						
1	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	17,51131	50,00000	875,56530
2	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,85395	50,00000	242,69760
3	2940520007610	Perforator electric	h-ut	26,96640	50,00000	1 348,32000
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,59940	50,00000	779,97000
5	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	5,19865	50,00000	259,93240
6	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	9,00000	450,00000	4 050,00000
Total utilaje					7 556,48530	
Total					362 412,96342	
Asigurari sociale			24,00000%		12 813,06442	
Total					375 226,02784	
Cheltuieli de transport			1,00000%		3 014,68710	
Total					378 240,71494	
Cheltuieli de regie			1,00000%		3 782,40715	
Total					382 023,12209	
Beneficiu de deviz			1,00000%		3 820,23122	
TOTAL Deviz fara TVA					385 843,35331	
Total					385 843,35331	
TVA			20%		77 168,67066	
TOTAL Deviz					463 012,02397	

Intocmit: SRL Megatek Grup

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)